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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TE
DHENAVE PERSONALLE

Nr. (_{f f.jjl—“mt. Tirang men2! 122016

o REKOMANDIM

N 3F dawegdi 12 2016

Ne mbéshtetic 1€ neneve 29, 30 dhe 32 18 Ligjit Nr. 9887, daté 10,03, 2008, “FPér Mbrajijen ¢ 1é
Dhénave Personale ™ 1 ndrvshuar, neneve 77-112 8 Ligjit Nr. 442015, daté 30.04.2015, "Kodi i
Procedurave Administrative (¢ Repubiikés s¢ Shgipérivé . Zyra e Komisionerit ka kryer hetim
admimistratty né ngarkim 1€ kontrolluesit “Pederven & Pariners " vhiop ke Tirane. ng périundim &
1€ cilit

KONSTATOWVA:

Me zhatim & Urdhérit Nr, 260, daté 07.12.2016 t& Komisionerit, pér t& Drejtén e Informimit dhe
Mbrojtjen e t€ Dhénave Personale, pér kryerjen ¢ hetimit administrativ, mé datg 12.12.2016 e né
vazhdim. prupi 1 inspektimit filloi procesin e hetimit admimistratiy prang kontrolluesit “ Pedersen
& Pariners " shop K Tirané, me objekt

# Zhatimi nga ana e kontrolluesit 1 Ligjit Nr.OBR7, daté 10,03, 2008, “Fér Mbrojijen e 1é
Dhénave Personale ™ 1 ndrvshuar, dhe akteve t8 miratuara nga Komisioneri, né lidhje me
mbledhjen pérpunimin. ruajtjen dhe siguring ¢ 1€ dhénave personale. masat pér siguriné ¢
té dhénave personale, gjaté kryerjes sé aktivitetit t€ kontrolluesit, “HMedersen & Partners™
sh.op.k. Tirang.

Grupt 1 kontralhit komunikoi me pérlagésuesit e kontrolluesit. mbi detyrimin pér zbatim €
Urdhrit Nr. 260, daté 07.12.2016 ¢ Komisionerit, 1€ cilét ishin njohur me &

Kontrolluesi “Pedersen & Partners”™ shopk. Tirang, sipas licenciés nga QKB &shié njé shogéri
me pErgjegiési & kufizuar, e themeluar né wvitin 2007, me objekt ¢ aktivitetit: Konsulencé
menaxheriale, kérkim & drejluesve ekeekutivg g do 18 pundsohen nga klientét € saj si, shogéri,
ndérmarrje. korporata ctj.

Kontrolluesi i pérfagésuar nga administratori i saj, né zbatim t8& kérkesave 1@ Urdhrt Nr.260, dat@
(07122016 & Komisionerit bashk&punoi me grupin ¢ kontrollit pér linalizimin ¢ kéuj urdhri.

Nga hetimi administrativ i kryver prané kétij kontrolluesi u konstatua:

1. Kontrolluest ¢ ka krver “Njofiimin ™ né vitn 2009, pérsa i pérket pérpunimit t¢ t& dhé&nave
personale, por né pérputhje me nemin 22 1€ Ligjit Nr9R8T, daté 10,03.2008. “I'ér
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mbrajtien ¢ (¢ dhénave personale " 1 ndryshuar, nuk éshié deklaruar fakti g€, kontrolluesi
“Pedersen & Parimers” shop k. Tirané, kryen transferim t€ 1€ dhénave personale.

2. Kontrolluesi ka rregullore né lidhje me mbrojljen e & dhénave personale.
3. Kontrolluesi aplikon pér punémarrésit " Deklararén ¢ Konfidencialitedit”
4. Konstatohet se né portalin ndérkombétar 1€ kontrolluesit: waww pedersenandpartners.com.

aplikantét informohen mbi pérpunimin ¢ € dhénave dhe njohjen me € drejtat e twvre. sipas
Direktivds 95/46 t& BL-s& pér mbrojtjen e t& dhénave personale.

5 Kontrolluest grambullon dhe ruan 1€ dhénat e subjekteve 18 1€ dhénave (aplikantéve) né
alal 18 pacaktuar, duke maos 1 informuar ata pér géllimin ¢ métejshém t& mbajtjes s¢ kétvre
t¢ dhénave né afate edhe pasi &shté pérmbushur géllimi pé&r té ¢ilin jang mbledhur kéto 18
dhéna, N&é kété ménvred. formati gé 1 paragitet subjektit & 18 dhénave personale, mhi
mckanizmin e pélgimit nuk éshté | ploté dhe nuk e informon até plotésisht,

Faktet ¢ mésipérme sipas pikés 5 t€ konstatimeve, pérbéjné shkelje administrative:

1€ nenit 5, pika 1, gérma "d. dhe nenit 18 t& Ligjit Ne 9887 daté 10003.2008, “Pér mbrojtjen ¢ 1é
dhénave personale ' 1 ndryshuoar.

NE cilésin€ ¢ provés materiale, Kétij procesverbali 1 bashkéngjiten kéto dokumente:

s« MNjoftimi prang Zyrés s€ Komisionerit.

o  Rregullore e brendshme ¢ pér mbrojtjen ¢ 1€ dhénave personale.

e Deklarat@ konhidencialitets.

¢ lormat | bashképunimit t& kontrolluesit me klient@t ¢ 1 (kompanité 1& cilat punésojné
punémarrés 1€ propozuar nga kontrolluesi).

= [Kodelk.

o Deklaraté pélgimi,

« Marréveshje huamarrje (Loan Agreement),

¢ [kstrakt | Repjistrit tregtar.
Printime nga ndérlaga www. pedersenandpartners.com.

Zyra ¢ Komisionerit, vleréson faktn g€ kontrolluesi ka rregulla 1@ garta dhe rigoroze pér
mbrojtjen e té dhénave personale. por né referim t€ nenit 3, pika 1, pérma “d”, t& Ligjit Nr.O887
daté 10L03.2008., “Per mhrojtjen e & dhénave personale” 1 ndryshuar. i cili shprehet:

" Mbroftia ¢ ¢ dhénave personale bazohet:

di né mhajijen né wié formé, gié ié lejojé idemifikimin ¢ subjekteve 1é t& dhénave pér njé kohé. por
oo mE teprér sesa Esié ¢ nevajsfime pér géllimin. pér i€ cilin ato juné grumbulluar oxe pévpunuar
mé fej ',
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kontrolluesi, ka tejkaluar afatet e ruajties sé & dhénave personale € subjekteve — aplikanté,
Gjithashtu, subjekiet e t& dhénave nuk jang informuar né lidhje me koh&zgjatjen. ¢ tejkalon
qéllimin pér & cilin, aplikantét kané depozituar (€ dhénat e Lyre personale.

Sa mé sipér:

Né zbatim 1& Ligjit nr.9887, dat¢ 10.03.2008, “Pér Mbrojtjen ¢ 1@ Dhénave Personale”, 1
ndryshuar dhe né kuadér t& gjetjeve & hasura prangé kétij kontrolluest,

fad

REKOMANDOLUJ:

Kontrolluesi, "Pedersen & Parmers” sh.p.k. Tirang, né pérmbushje t& neneve 5 dhe 18 1€
Ligjit Nr.9887, daté 10.03.2008. “Pér mbrojtjen ¢ 1é dhénave personale” 1 ndryshuar, brenda
njé periudhe 5 (pesé) ditore nga dalja e Kétij akti, t€ riformulojé formatin e marrjes sé
pélgimit nga aplikantét, si dhe & marré masat pér informimin ¢ subjekteve € € dhénave, pér
afatet € ruajtjes sé (& dhénave t€ tyre personale.

Kontrolluesi. “Pedersen & Partners”™ shopk. Tirang, né pérmbushje t& nenit 22 1€ Ligjit
Nr.9887. daté 10.03.2008, “Pér mbrojijen ¢ té dhénave personale” 1 ndryshuar. brenda njé
periudhe 5 (pesé) ditore nga dalja e kétij akti & realizojé pércditésimin e formulant &
njoftimit me kushtet aktuale t& veprimtarisé sé tij. dhe né vazhdimési. pérditésimin pér ¢do
ndrvshim & mundshém & aktivitetit t¢ kontrolluesit n& 1€ ardhmen.

Kontrolluesi, “Pedersen & Partners” shpk. Tirang, ka detyrimin 1€ njoltojé Zyrén e
Komisionerit. mbi pérmbushjen e detyrimeve qé burojné nga ky akt. Plot@simi i kétyre
detvrimeve ligjore. mund 1€ jeté objekt hetimi né vazhdimési.

Né rast mos pérmbushje t& kétyre detyrimeve, Komisioneri vepron sipas nenit 30. pika 2 1€
Ligjit Nr.9887. date 10.03.2008. “Pér Mbrojijen ¢ 1é Dhénave Personale”, 1 ndryshuar,
Komisioneri né rast shkeljesh serioze, (¢ pérsérinura ose 18 géllimshme t€ ligjit nga njé
kontrollues ose pérpunues, veganérisht, wé rasiel e pérséritura @ moszhatimil 1é
rekomandimeve ¢ tjj, vendos sanksion me gjobé pér kundérvajtjet administrative dhe ¢
denoncon publikisht ose e raporton ¢&shtjen né Kuvend dhe né Késhillin e Ministrave.
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